
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 29 marzo 2005 
 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 29 marzo 2005 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 2 febbraio 2005 - Deliberazione N. 110 - Area Generale 
di Coordinamento N. 12 Sviluppo Attività Settore Secondario - Integrazione e ricognizione delle risorse 
destinate al nuovo regime di aiuti a favore dell’artigianato. 

 

omissis 
PREMESSO 

- che con delibera di Giunta Regionale del 15 novembre 2001 n. 6125 è stato istituito, ai sensi 
dell’art. 3 della L.R. n. 10/2001, un nuovo Regime d’aiuto a favore dell’Artigianato; 

- che con delibera di Giunta Regionale del 19/12/2003 n. 3709 sono state approvate le Linee Guida 
per l’attuazione del Nuovo regime di aiuti a favore dell’artigianato - ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 
del regolamento per la disciplina dei regimi regionali di aiuto a favore delle imprese artigiane approvato 
con la citata delibera n. 6125/2001 - provvedendo, altresì, alla individuazione delle fonti finanziarie di 
copertura per complessivi E. 15.000.000.00; 

- che con successiva delibera del 10 giugno 2004 n. 786 sono state apportate delle modifiche con 
contestuale approvazione di un nuovo testo delle “Linee guida per l’attuazione del nuovo Regime d’aiuto 
a favore dell’artigianato”, specificando che le risorse individuate con la delibera 3709/2003 venivano 
ripartite per i 2/3 al Titolo I e per 1/3 al Titolo II; 

DATO ATTO 

- che con Decreto Dirigenziale 424 del 19.11.2004 è stato aperto il I Bando a far data dal 10 gennaio 
2005 e che le iniziali risorse disponibili relativamente al Titolo II (E 5.000.000,00) sono state 
completamente assorbite nei primi giorni di apertura dalle richieste pervenute da parte delle imprese 
artigiane e, quindi, esaurite; 

RITENUTO, 

in considerazione del successo ottenuto dal Bando, di dover integrare i citati finanziamenti, con la 
messa a disposizione della ulteriore somma di E. 5.000.000.00 da utilizzare per la copertura delle richieste 
del Titolo II (Aiuti al sostegno), così ripartita: 

- E 3.021.643,00 da spesarsi sull’U.P.B. 2.66.146 - cap. 4198 - Bilancio di previsione della Regione 
Campania per l’anno finanziario 2005, con successivi atti e per dodicesimi nell’esercizio provvisorio 
approvato con L.R. del 18 gennaio 2005 n. 1 e nei limiti della stessa; 

- E. 1.978.357,00 già impegnati con D.D. 3431 del 22.11.2002 (n. imp. 7248) e da utilizzare nelle more 
dell’apertura del Bando; 

la Giunta a voti unanimi e per i motivi espressi in narrativa che qui si danno per riportati e riscritti, 

DELIBERA 

- di autorizzare l’integrazione di E. 5.000.000,00 dei fondi disponibili per il Titolo II (Aiuti al sostegno) 
del Bando di cui trattasi, utilizzando le somme: 

- di E. 1.978.357,00 già impegnati con D.D. 3431 del 22.11.2002, con numero di impegno 7248; 

- di E 3.021.643,00 da spesarsi sull’UPB 2.66.146 - Cap. 4198 - Bilancio di previsione della Regione 
Campania per l’anno finanziario 2005, con successivi atti e per dodicesimi nell’esercizio provvisorio 
approvato con L.R. del 18 gennaio 2005 n. 1 e nei limiti della stessa; 

- di autorizzare il dirigente del Settore ad adottare appositi atti dirigenziali per una diversa 
ripartizione delle risorse all’interno della disponibilità del Bando, ove ciò si rendesse necessario; 

- di inviare la presente Delibera a: 

A.G.C. n. 12 - al Settore Entrate e Spesa - al BURC - al Webmaster. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 


